

ALDEMAR ANTONIO VALENCIA CARDONA

NO DECLARANTE DE IVA

NIT 71.586.962-3

Calle 9 A Sur 79A - 125 apto 404
Telefono 585-2719 - 3015808635
Medellin - Antioquia
Mail:aldevalencia19@gmail.com

FECHA DE EXPEDICION

19 de marzo de 2021

PROPUESTA ECONOMICA

Nombre: INSTITUCION EDUCATIVA JUAN DE DIOS COCK

Materiales requeridos: 4 cuñetes de pintura tipo 1 1.400.000, 2 bombas fluimaster 50.000, 1 toma doble 10.000, 2 canaletas plasticas 15.000, 2 palancas de vaciado 20.000, 1 mt de arena de reboque 60.000, 4 sacos de cemento gris 120.000, 4 brochas de 4" 72.000, 4 rodillos 60.000, alquiler y transporte de andamios 400.000, 3 tubos de 1 y medio metalicos 980.000, 3 cuñetes de esmalte 1.200.000, 10 kilos de estopa 40.000, 3 cuñetes de thiner 150.000, 13 tejas transparentes de 3 mts x .90 1.170.000, 10 chapas gabinete 40.000, 4 galones de anticorrosivo 200.000, 2 valvulas entrada 50.000, 6 mts de tubo 1 y media aguas negras 60.000, 6 codos de 1 y media 18.000, 2 bujes de 2 a 1 y media 12.000, 1 cuarto de teja PVC 25.000, 1 cuñete de masilla 180.000, 10 hojas de lija 150 30.000.

Total 6.362.000 Total utilidad: 11.668.000

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	V/R UNITARIO	V/R TOTAL
24	Mts2 de reboque y acabado en vinilo blanco tipo 1 y pintura muros zona tienda	\$ 25.000	\$ 600.000
2	Resane y pintura baños hombres y mujeres segundo piso	\$ 200.000	\$ 400.000
2	Reposición bomba fluimaster baños hombres y mujeres segundo piso	\$ 70.000	\$ 140.000
2	Reposición palanca de vaciado baños mujeres segundo piso	\$ 25.000	\$ 50.000
1	Reposición toma doble biblioteca	\$ 20.000	\$ 20.000
80	Mts2 de pintura aula preescolar acabado en vinilo blanco tipo 1 y zócalo alto	\$ 10.000	\$ 800.000
1	Pintura de vigas y columnas fachada interior	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000
3	Pintura de puertas administracion	\$ 120.000	\$ 360.000
5	cambios de claves chapas	\$ 30.000	\$ 150.000
10	Reposicion chapas gabinete	\$ 7.000	\$ 70.000
25	Mts2 Pintura de muro colindante accion comunal (tratado con impermeabilizante)	\$ 28.000	\$ 700.000

140	Mts lineales de pintura en pasamanos con anticorrosivo y esmalte exterior pintuluz	\$ 50.000	\$ 7.000.000
1	Cambio de chapa entrada principal	\$ 90.000	\$ 90.000
1	construccion de techo de 3mt x 11 en estructura de tubo cuadrado de 1 y media " calibre 18 y teja de policarbonato transparente	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000
2	Construccion de red acueducto y alcantarillado para instalacion de lavamanos de pedal en zona exterior	\$ 575.000	\$ 1.150.000
SON:DIEZ Y OCHO MILLONES TREINTA MIL PESOS M/C		- Retefto	-
		Neto a Pagar	\$ 18.030.000

El valor total incluye mano de obra y materiales



RECIBE:

ATENTAMENTE,
ALDEMAR ANTONIO VALENCIA CARDONA
NIT 71.586.962-3